



گفتار، رفتار و کردار امام علی (ع) را از طریق عمل صالح در جامعه تبلیغ کنیم

کارشناس مذهبی، عید غدیرخم را موجب تکمیل دین مبین اسلام دانست و گفت: ما باید روش، گفتار، رفتار و کردار حضرت امیرالمومنین (ع) را از طریق عمل صالح در جامعه تبلیغ کنیم.

ایسنا/آذربایجان شرقی کارشناس مذهبی، عید غدیرخم را موجب تکمیل دین مبین اسلام دانست و گفت: ما باید روش، گفتار، رفتار و کردار حضرت امیرالمومنین (ع) را از طریق عمل صالح در جامعه تبلیغ کنیم.

حجت الاسلام و المسلمین غلامرضا صادقی در گفت و گو با ایسنا به منزلت و جایگاه حضرت علی (ع) از منظر پیامبر اسلام (ص) اشاره کرد و گفت: طبق فرموده حضرت محمد (ص) (من مات و لم يعرف امام زمانه مات میتة جاهلیة، هرکس بمیرد و امام زمانش را نشناسد به مرگ جاهلی مرده است)، و همچنین محبت حضرت علی (ع) در دل هر کسی باشد جهنم بر او حرام می شود و بهشت به آن واجب می گردد به شرط اینکه این محبت توأم با عمل باشد، این روایات نشان دهنده جایگاه، مقام و منزلت حضرت علی (ع) است.

وی ادامه داد: خداوند متعال با عبارت (الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ وَ أَتَمَمْتُ عَلَيْكُمْ نِعْمَتِي) فرموده است من دین و نعمت هایم را با ولایت علی تمام کردم.

وی ماجرای غدیرخم را تشریح کرد و افزود: پیامبر اسلام (ص) در آخرین سفر حج خود (حجة الوداع) و در مکانی میان مکه و مدینه که غدیر خم نام داشت با حضور ۸۰ هزار نفر به دستور خداوند که آیه (یا ایها الرسول بلغ ما أنزل الیک من ربک فان لم تفعل فما بلغت رسالته و الله یعصمک من الناس؛ ای پیامبر، آنچه را از ناحیه پروردگارت به تو نازل شد، ابلاغ کن و اگر انجام ندهی، اصلاً پیغام پروردگار را نرساندی و خدا تو را از (شر) مردم، نگه می دارد.) بر او نازل شده بود، حضرت علی (ع) را بعنوان جانشین خود انتخاب کرد.

صادقی تاکید کرد: پیامبر (ص) فرمود: مَنْ كُنْتُ مَوْلَاهُ فَهَذَا عَلِيٌّ مَوْلَاهُ اللَّهُمَّ وَالِ مَنْ وَالَاهُ وَ عَادِ مَنْ عَادَاهُ وَ انصُرْ مَنْ نَصَرَهُ وَ اخْذِلْ مَنْ خَذَلَهُ هر که من مولا و فرمانروای اویم علی مولاى او است، خدایا دوست بدار آن کس که او را دوست دارد، و دشمن دار آن کس که او را دشمن دارد (بخشی از خطبه حضرت رسول (ص) در غدیرخم) و بدین ترتیب حضرت علی (ع) را بعنوان جانشین و امیرمومنان برگزید.

وی عدم پذیرش خلافت حضرت علی (ع) توسط خلفای ثلاثه را بدلیل جاه طلبی و حکومت داری دانست و گفت: ابوبکر، عمر و عثمان در غدیرخم به حضرت علی (ع) برای جانشینی تبریک گفتند ولی بعد از وفات پیامبر اسلام (ص) در سقیفه بنی ساعده این موضوع را نپذیرفتند و برای خودشان خلیفه انتخاب کردند.